
 Regionales Führungsorgan Stockhorn   01. Januar 2024 
 ZSA Hage 
 3665 Wattenwil        

Funktion Name Vorname Adresse Plz Ort Telefon P/Natel Telefon G E-Mail 

Gemeinderat 
Sitzgemeinde 

Moser Thomas Amselweg 25 3661 Uetendorf 079 364 71 75  thomasmoser1@bluewin.ch 
t.moser@uetendorf.ch  

Chef RFO Brönnimann Ernst Hüseli  3663 Gurzelen 
 

079/340 96 05 
033/345 44 76 

079/619 09 55 broennimann.ernst@bluewin.ch  

Fachbereich 
Logistik 

Brönnimann Beat Pfandersmatt 158 3662 Seftigen 033/356 50 54 
079/359 50 50 

033/356 50 50 bb@broe-spez.ch  

Triage Bütikofer Urs Zugimattstrasse 4 3638 Blumenstein 079/659 26 71  u.butikofer@bluewin.ch  
urs.buetikofer@sbb,ch  

C Lage Dällenbach Christian Gantrischweg 3 3661 Uetendorf 079/215 62 66 031/633 22 19 c.daellenbach@gmx.net  

Fachbereich 
Infrastruktur 

Dauner Silvan Brunismattweg 14 3665 Wattenwil 079/813 72 20 033/346 40 50 infrastruktur@rfostockhorn.ch  
silvan.dauner@bluewin.ch  
s.dauner@uetendorf.ch  

Naturgefahren- 
berater 

Dummermuth Markus Zelg 6 3662 Seftigen 079/455 24 89  mmdummermuth@bluewin.ch 

Information 
 

Fröhlich Cédric Münstergasse 6 3011  Bern 079/574 86 46  cedric.froehlich@bernerzeitung.ch  

Fachbereich 
Öffent. Sicherheit 

Gilgen Peter Aebnit 70 3664 Burgistein 033/356 46 61 
079/778 88 15 

058/463 80 06 pe.gilgen@bluewin.ch  

Triage Gilomen Brigitte Asterweg 6 3661 Uetendorf 079/726 36 24 031/311 23 61 brigitte.gilomen@bluewin.ch  

Fachbereich 
Schutz & Rettung 

Gusset Andreas Thunstrasse 65 3661 Uetendorf 033/345 65 16 
079/866 15 35 

 andreas.gusset@be.ch 

Stabschef Halbeisen Hugo Lindenweg 2 3628 Uttigen 079/139 62 62 079/503 89 38 hugo.halbeisen@sbb.ch  

Fachbereich 
Öffent. Sicherheit 

Jenni Ulrich Oberbälliz 7 3661 Uetendorf 079/231 50 61  ulrichjenni@bluewin.ch  
 

Information Kümin Janine Stationsweg 1d 3661  Uetendorf 033/345 06 15 
076/563 55 33    

 janinekuemin@gmail.com 

C Lage Leibundgut Roman Buchmatt 2A 3662  Seftigen 079/381 58 14  ramon.leibundgut@gmail.com  

Fachbereich 
Gesundheit 

Schibler Andreas Moosweg 3 3661 Uetendorf 033/345 12 05 
079/420 42 61 

 andreas.schibler@bluewin.ch  

Fachbereich 
Öffent. Sicherheit 

Steiger Charles Schwarzmoosweg 3 3665 Wattenwil 033/356 30 64 
079/454 44 34 

058/468 43 78 charles.steiger@vtg.admin.ch 
 

Fachbereich 
Gesundheit 

Steiner Martina Seematt 7 3636 Längenbühl 079/420 84 92  martina-sch@bluewin.ch  

Fachbereich 
Schutz & Rettung 

Thomet 
 

Andreas Scheibenstrasse 23b 3600 Thun 079/749 00 42 033/345 15 71 zivilschutz@athomet.ch  

Geschäftsstellen- 
leiter 

Walther Erich Dorfstrasse 48 3661 Uetendorf 079/569 35 38 
 

033/346 40 30 e.walther@uetendorf.ch 
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